
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях развития инициатив жителей Бавленского сельского поселения в 

решении проблем жизнедеятельности населения, руководствуясь Уставом           

муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского 

района, Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о поощрении общественного актива, согласно  

приложению № 1 к настоящему решению. 

2.  Признать утратившим силу постановление главы Бавленского сельского 

поселения № 11 от 02.05.2006 «Об утверждении Положения о поощрении обще-

ственного актива». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы администрации по работе с населением. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на офици-

альном сайте администрации Бавленского сельского поселения  

bavleny.kolchadm.ru   

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                            Б.И. Пуков                                                             

 

 

Об утверждении Положения 

о поощрении общественного актива 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

       От 01.11.2022                                                                                                                                    №  129/37 



Приложение № 1 

к решению СНД 

от «01» ноября 2022 №129/37 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок применения мер поощ-

рения председателей уличных комитетов, старост сельских населенных пунктов, 

старших по домам, членов добровольных общественных формирований и другого 

общественного актива. 

1.2. Основными целями материального поощрения является стимулирование 

общественной активности граждан. 

 

2. Условия, порядок и размер выплаты поощрения 

2.1. Материальное поощрение производится путем ежегодной выплаты в     

денежной форме в порядке, определенном настоящим Положением, за счет средств 

бюджета Бавленского сельского поселения. 

2.2. Материальное поощрение устанавливается с учетом результатов деятель-

ности каждого активиста по итогам установленного периода. 

При этом оценивается: 

- работа с населением, направленная на улучшение содержания жилого фонда 

и благоустройство дворов, организацию различных форм жилищных объединений; 

- организация населения на проведение субботников по благоустройству и 

озеленению территорий, поддержанию порядка в подъездах домов; 

- оказание помощи в улучшении материальных и бытовых условий инвали-

дов, многодетных семей, одиноких престарелых граждан и т.д.; 

- работа с трудными подростками и неблагополучными семьями; 

- оказание содействия правоохранительным органам в осуществлении их 

функций; 

- организация групп охраны общественного порядка; 

- решение других проблем, касающихся жизнедеятельности населения на 

вверенной территории. 

2.3. Выплата денежного поощрения производится администрацией Бавлен-

ского сельского поселения на основании распоряжения администрации Бавленско-

го сельского поселения в соответствии с предложениями Совета народных депута-

тов, заместителей главы администрации поселения. 

2.4. Для назначения выплаты необходимо подать следующие документы: 

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность; 

- копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования; 

- копия свидетельства о присвоении идентификационного номера налогопла-

тельщика; 

- реквизиты счета для зачислений на карту, открытую в кредитной организа-

ции. 

 


